Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025 Ano XIII - Edição nº 02347 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

318A0AE49F433F80AA05137BFC8F8176

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 31 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 021-2025

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

318A0AE49F433F80AA05137BFC8F8176

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 75.000,00
(Setenta e cinco mil reais), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO Nº 31 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$75.000,00 (Setenta
e cinco mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo 75.000,00

Total por Ação: 75.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 75.000,00

Total Suplementado: 75.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15500000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 75.000,00

Total por Ação: 75.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 75.000,00

Total Anulado: 75.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 26 de fevereiro de 2025.

Página: 1 de 227/02/2025 - 16:24:25 - 4093191  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F614ECE181662CD0FC4FC9A293F16514

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 227/02/2025 - 16:24:25 - 4093191  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F614ECE181662CD0FC4FC9A293F16514

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 021/2025

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES
DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO,
PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2025, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO  DE
PROFISSIONAIS DO SETOR ARTÍSTICO VISANDO A REALIZAÇÃO DA FESTA TRADICIONAL DE
CARNAVAL DE UAUÁ, A SER REALIZADA ENTRE OS DIAS 01, 02 E 03 DE MARÇO DE 2025, EM FAVOR
DA EMPRESA PAULO CORDEIRO DIAS, INSCRITA NO CNPJ Nº 50.424.081/0001-25, PARA QUE PRODUZA
OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, II, DA LEI Nº 14.133/2021.
UAUÁ/BA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

318A0AE49F433F80AA05137BFC8F8176

		2025-02-27T17:03:36-0300